
бюджетное общеобразовательное учреждение 

Тевризского муниципального района Омской области 

« Екатерининская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

 
            28.08.2024                                                                                       № 21 

 

          Об организации горячего питания обучающихся 

          в 2024-2025 учебном году 

    

           В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 года № 47-ФЗ «О 

внесений изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов», статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании положения об 

организации питания обучающихся БОУ «Екатерининская СОШ», 

утвержденного приказом от 31.08.2019 года № 67/1, положения о порядке 

предоставления бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях Тевризского муниципального района Омской области, 

утвержденного приказом Комитета образования Тевризского муниципального 

района Омской области от 25.08.2020 года № 119, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 года № 32, в целях сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее питание обучающихся 1-11 классов в школьной 

столовой с 3 сентября 2024 года по 26 мая 2025 года. 

2. Родителям обучающихся 5-11 классов до 10 сентября 2024 года 

предоставить документы на предоставление субсидии на организацию 

горячего питания. 

3.  Комиссии по предоставлению субсидии на организацию горячего 

питания обучающихся 5-11 классов рассмотреть представленные 

документы и до 15 сентября предоставить директору список 

обучающихся, которым предоставлена субсидия. 

4. Ежемесячно предоставлять в бухгалтерию МКУ «Центр обслуживания 

учреждений образования» списки на бесплатное горячее питание 

обучающихся начальных классов, списки обучающихся 5-11 классов, 

которым предоставлена субсидия, списки обучающихся, находящихся 

на подвозе, списки обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное 

двухразовое горячее питание, списки детей, чьи родители участвуют в 

СВО. 



5. Утвердить состав школьной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания: 

Председатель комиссии: Борозненко Надежда Васильевна, классный 

руководитель 7,8 классов; 

Члены комиссии: Кутузова Галина Ивановна, учитель, председатель 

Совета школы; 

Бульба Светлана Винедиктовна, заместитель директора по УВР; 

Галаева Елена Геннадьевна, воспитатель дошкольной группы; 

Гутова Наталья Викторовна, родитель. 

6. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

7. Назначить ответственным лицом за организацию питания в школе на 

2024-2025 учебный год Борозненко Надежду Васильевну, классного 

руководителя 7,8 классов. 

8. Для контроля качества блюд в столовой назначить бракеражную 

комиссию в составе: 

Борозненко Надежда Васильевна, классный руководитель 7,8 классов; 

Оглоблина Наталья Васильевна, завхоз; 

Галаева Елена Геннадьевна, воспитатель. 

9. Назначить ответственным лицом за сбор родительских средств и 

передачу их в кассу МКУ «Центр обслуживания учреждений 

образования» Оглоблину Наталью Васильевну, завхоза. 

10.  Классным руководителям: 

 довести информацию о стоимости питания до родителей 

(законных представителей); 

 обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся своих 

классов; 

 контролировать расчёт оплаты за питание обучающимися до 15 

числа каждого месяца; 

 информацию о питании в школьной столовой обсудить на 

родительских собраниях и в индивидуальных беседах с 

родителями (законными представителями). 

11.  Дежурному учителю ежедневно не позднее 1 урока предоставлять в 

столовую заявку о количестве питающихся в этот день. 

12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

               Директор                           Т.А. Гайдайчук      

 

            С приказом ознакомлены:             
                                               

                                                                                            

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу от 28.08.2024 года № 21 

План работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся и воспитанников БОУ «Екатерининская СОШ»  

на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственные Сроки 

выполнения 

Форма 

подведения 

итогов 

1. Проверка готовности 

пищеблока к новому 

учебному году 

Директор 

Гайдайчук Т.А., 

завхоз Оглоблина 

Н.В. 

до 01.09.2024 Акт 

готовности 

2. Разработка цикличного 

10-дневного меню для 

обучающихся начальных 

классов и 10-дневного 

меню для обучающихся  

5-11 классов 

Директор 

Гайдайчук Т.А., 

завхоз Оглоблина 

Н.В. 

до 01.09.2024 Цикличное 

меню 

3. Утверждение графика 

питания школьников 

Директор 

Гайдайчук Т.А. 

до 01.09.2024 Приказ 

4. Сбор документов для 

предоставления субсидии 

на организацию горячего 

питания школьников 5-11 

классов и уточнение 

списка детей 

Комиссия по 

предоставлению 

субсидии 

Первая декада 

сентября, по 

мере 

предоставления 

документов 

Протокол 

комиссии 

5. Утверждение списка 

обучающихся начальных 

классов для бесплатного 

горячего питания 

Директор 

Гайдайчук Т.А. 

 

ежемесячно Приказ  

6. Утверждение списка 

обучающихся 5-11 

классов, которым 

предоставления субсидия 

на организацию горячего 

питания 

Директор 

Гайдайчук Т.А. 

 

ежемесячно Приказ  

7. Утверждение списка 

обучающихся, 

находящихся на 

ежедневном подвозе 

Директор 

Гайдайчук Т.А. 

 

ежемесячно Приказ  

8. Утверждение списка 

обучающихся с ОВЗ, 

получающих бесплатное 

Директор 

Гайдайчук Т.А. 

 

ежемесячно Приказ  



двухразовое горячее 

питание 

9. Утверждение списка 

детей, чьи родители 

участвуют в СВО  

Директор 

Гайдайчук Т.А. 

 

ежемесячно Приказ  

10. Проверка исполнения 

цикличного 10-дневного 

меню 

Директор 

Гайдайчук Т.А., 

отв. за питание 

Борозненко Н.В. 

сентябрь, 

январь 

Акт проверки 

11. Проверка соответствия 

рациона питания согласно 

утверждённому меню 

Директор 

Гайдайчук Т.А., 

отв. за питание 

Борозненко Н.В. 

ежедневно Утверждение 

меню 

12. Проверка обеспечения 

пищеблока инвентарём, 

столовой и кухонной 

посудой, технологическим 

и моющим оборудованием 

Директор 

Гайдайчук Т.А., 

завхоз Оглоблина 

Н.В. 

1 раз в 

полугодие 

Заседание 

комиссии по 

контролю за 

организацией 

и качеством 

питания 

13. Контроль за соблюдением 

санитарного состояния 

пищеблока 

Директор 

Гайдайчук Т.А., 

завхоз Оглоблина 

Н.В. 

ежедневно Журнал 

контроля 

14. Контроль за условиями и 

сроками транспортировки 

продуктов 

Директор 

Гайдайчук Т.А., 

завхоз Оглоблина 

Н.В. 

октябрь, 

январь, апрель 

Акт проверки 

15. Проверка условий 

хранения поставленной 

продукции 

Отв. за питание 

Борозненко Н.В. 

 

постоянно Журнал 

контроля 

16. Проверка наличия 

журналов, утверждённых 

СанПиН, качества их 

ведения 

Отв. за питание 

Борозненко Н.В. 

1 раз в четверть Акт проверки, 

заседание 

комиссии по 

контролю за 

организацией 

и качеством 

питания 

17. Организация работы 

бракеражной комиссии  и 

ведение бракеражных 

журналов 

Завхоз Оглоблина 

Н.В. 

ежедневно Оформление 

бракеражных 

журналов 

18. Проверка выполнения 

СанПиН на пищеблоке 

Директор 

Гайдайчук Т.А., 

отв. за питание 

Борозненко Н.В. 

1 раз в четверть Заседание 

комиссии по 

контролю за 

организацией 

и качеством 



питания 

19. Проверка соответствия 

веса готовой порции при 

раздаче пищи 

Отв. за питание 

Борозненко Н.В. 

ежемесячно Акт проверки 

20. Проверка медицинских 

книжек работников 

пищеблока 

Директор 

Гайдайчук Т.А., 

уполномоченный 

по ОТ Шатова 

О.Я. 

август, январь Акт проверки 

21. Контроль за качеством 

сырья и полуфабрикатов 

Завхоз Оглоблина 

Н.В., 

отв. за питание 

Борозненко Н.В. 

ежедневно Бракеражный 

журнал 

22. Контроль за качеством 

готовой продукции 

Завхоз Оглоблина 

Н.В., 

отв. за питание 

Борозненко Н.В. 

 

ежедневно Бракеражный 

журнал 

23. Контроль суточной пробы 

и условий хранения 

Завхоз Оглоблина 

Н.В., 

отв. за питание 

Борозненко Н.В. 

 

ежедневно Бракеражный 

журнал 

24. Контроль за соблюдением 

санитарных правил при 

мытье посуды  

Завхоз Оглоблина 

Н.В., 

отв. за питание 

Борозненко Н.В. 

ежедневно Акт проверки 

25. Контроль за 

своевременным вывозом 

тары, отходов 

Директор 

Гайдайчук Т.А. 

 

постоянно Акт при 

нарушениях 

26. Проверка состояния 

технологического и 

холодильного 

оборудования 

Комиссия, 

назначенная 

директором 

Август, январь Акт проверки 

27. Анкетирование 

обучающихся и их 

родителей по вопросам 

школьного питания 

Зам.директора по 

УВР Бульба С.В., 

классные 

руководители 

2 раза в год Справка  

28. Организация 

просветительской работы 

среди обучающихся и 

родителей по вопросам 

питания 

Зам.директора по 

УВР Бульба С.В., 

классные 

руководители 

2 раза в год Справка, 

протоколы 

родительских 

собраний 

29. Заполнение 

автоматического 

мониторинга и анализ 

Директор 

Гайдайчук Т.А. 

 

ежедневно  



ежедневного меню 

горячего питания 

обучающихся по 

образовательным 

программам начального 

общего образования 

 

 


		2025-01-09T15:09:57+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ЕКАТЕРИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




